PAGE
2

[image: image2.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
26.03.2024 года                                                                                                         № 117
Об обращении Думы Лесозаводского городского округа к депутату Законодательного Собрания Приморского края по одномандатному избирательному округу № 21 Волошко Антону Анатольевичу
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края, Регламентом Думы Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Обратиться к депутату Законодательного Собрания Приморского края по одномандатному избирательному округу № 21 Волошко Антону Анатольевичу (прилагается).
2. Направить настоящее решение депутату Законодательного Собрания Приморского края по одномандатному избирательному округу № 21 Волошко Антону Анатольевичу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству.
Председатель Думы
Лесозаводского городского округа

                                В.Н. Басенко
Приложение

к решению Думы Лесозаводского городского округа

от 26.03.2024 № 117
Депутату Законодательного Собрания Приморского края по одномандатному избирательному округу № 21
Волошко Антону Анатольевичу
Уважаемый Антон Анатольевич!

На территории Лесозаводского городского округа сложилась сложная ситуация по следующим обстоятельствам.
Как Вам известно, большую часть территории Лесозаводского городского округа занимают частные домовладения.
В городе Лесозаводске существует многолетняя проблема затопления земельных участков и частных домовладений талыми водами в весенний период.

В Думу Лесозаводского городского округа поступило коллективное обращение жителей левого берега р. Уссури в городе Лесозаводске (улицы Бондарная, Амурская, Нижне-Амурская, Буденного, Бригадная, Вокзальная, Ватутина, Имени 12-ти, Зеленая, Луговая, Кирпичная, 8 Марта, Сплавная, Марковская, Нежинская, Озерная, Осиновая, Прудовая, Пригородная, Рабочая, Скидана, Семафорная, Сибирцева, Транзитная, Уткина, Фрунзе, Чехова, Школьная, Шмаковская и от переулков Косой, Колесный, Комсомольский, Лесника, Ленский, Советский, Стрелковый и улицы с. Полевое: Закарпатская, Совхозная, Ивановская) по вопросу ежегодного подтопления домовладений и земельных участков от тающего снега и дождевой воды.

Из-за обилия влаги и переувлажнения почвы существенно выше нормы, происходит затопление домовладений, что вызывает огромный материальный ущерб для жителей и влечет нарушение их условий жизнедеятельности.

Указанные обстоятельства ставят под угрозу затопления и разрушения как объекты жизнеобеспечения, инженерной инфраструктуры, так и домовладения и земельные участки граждан.

К депутатам Думы Лесозаводского городского округа поступает большое количество обращений граждан о затоплении земельных участков и частных домовладений в связи с резким таянием снега на большей части территории Лесозаводского городского округа.

На сегодняшний день ситуация обостряется тем, что бюджетом Лесозаводского городского округа предусмотрено минимальное финансирование мероприятий по очистке водоотводных каналов, что не позволит в полной мере ликвидировать последствия сложившейся ситуации и предотвратить дальнейшее негативное развитие событий.

В связи с тем, что собственных средств бюджета городского округа недостаточно для проведения первоочередных мероприятий, просим Вас оказать содействие в рассмотрении вопроса о выделении дополнительных денежных средств бюджету Лесозаводского городского округа для ликвидации сложившейся ситуации, восстановления и очистки водоотводных каналов и кюветов на территории Лесозаводского городского округа.

Искренне надеемся на Ваше личное понимание сложившейся ситуации и принятие положительного решения.

С уважением,

Депутаты Думы Лесозаводского городского округа
[image: image1]